
Zápisnica č. 3/2022  zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kunova Teplica
konaného dňa 16.03.2022 na obecnom úrade o 16:00 hod.

Prítomní: Eva Gyenesová, starostka obce,

Poslanci : Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, Ján Spišák, 

Neprítomní:  Mgr. Jennifer Gyenesová

Ďalší prítomní: 

Verejnosť: podľa prezenčnej listiny

Návrh programu zasadnutia :

1. Otvorenie zasadnutia
2. Návrh programu zasadnutia a jeho schválenie
3. Návrh záverečného účtu obce za rok 2021 – schválenie
4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu
5. Ročná správa kontrolnej činnosti za rok 2021
6. VZN obce Kunova Teplica č.1/2021 o nakladaní s odpadovými vodami na území obce

Kunova Teplica a o paušálnom poplatku za užívanie obecnej ČOV - schválenie
7. Majetkové priznanie starostky obce, HK obce a riaditeľky MŠ 
8. Rôzne
9. Diskusia
10. Záver

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia

Rokovanie OZ otvorila starostka obce p. Eva Gyenesová.Privítala všetkých prítomných. 
Prítomní poslanci OZ: Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Ján Spišák.

Starosta konštatoval, že  počet prítomných poslancov je 4.  OZ je uznášaniaschopné.

K     bodu 2. Návrh programu zasadnutia a     jeho schválenie a určenie zapisovateľov   
a     overovateľov zápisnice   

Starostka prečítala návrh programu zasadnutia OZ.

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia
2. Návrh programu zasadnutia a jeho schválenie
3. Návrh záverečného účtu obce za rok 2021 – schválenie
4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu
5. Ročná správa kontrolnej činnosti za rok 2021
6. VZN obce Kunova Teplica č.1/2021 o nakladaní s odpadovými vodami na území obce

Kunova Teplica a o paušálnom poplatku za užívanie obecnej ČOV - schválenie
7. Majetkové priznanie starostky obce, HK obce a riaditeľky MŠ 
8. Rôzne
9. Diskusia
10. Záver



Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie č. 6/2022
Obecné zastupiteľstvo obce Kunova Teplica konštatuje, že z celkového počtu 5 poslancov, sa
podľa   prezenčnej  listiny  rokovania  OZ  zúčastnilo  4 poslancov,  čím  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté.

Pani starostka navrhla zapisovateľku – Annu Antalovú a overovateľov zápisnice Bc. Nikoleta
Miškovič  Kovácsovú  a Zsoltiho  Liptaiho  .  Žiaden  prítomní  nemal  námietky,  preto  sa
pristúpilo k hlasovaniu.

Uznesenie č. 7/2022
Obecné  zastupiteľstvo  obce  Kunova  Teplica  určuje overovateľov  zápisnice  Bc.  Nikoletu
Miškovič Kovácsovú a Zsoltiho Liptaiho a zapisovateľku určuje Annu Antalovú.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1     Mgr. Jennifer Gyenesová             

Uznesenie bolo prijaté



Uznesenie č. 8/2022
Obecné  zastupiteľstvo  obce  Kunova  Teplica  schvaľuje  program  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva.

1. Otvorenie zasadnutia
2. Návrh programu zasadnutia a jeho schválenie
3. Návrh záverečného účtu obce za rok 2021 – schválenie
4. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu
5. Ročná správa kontrolnej činnosti za rok 2021
6. VZN obce Kunova Teplica č.1/2021 o nakladaní s odpadovými vodami na území obce

Kunova Teplica a o paušálnom poplatku za užívanie obecnej ČOV - schválenie
7. Majetkové priznanie starostky obce, HK obce a riaditeľky MŠ 
8. Rôzne
9. Diskusia
10. Záver

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

K     bodu č.3  Návrh záverečného účtu obce za rok 2021  

Poslanci OZ obdržali návrh záverečného účtu obce za rok 2021 na preštudovanie už 
v predstihu. Pani starostka sa opýtala či má niekto otázky a pripomienky. Keďže nikto nemal 
žiadnu poznámku pristúpilo sa k hlasovaniu.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie č. 9/2022:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2021a 
celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Hlasovanie:



Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 
Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 10/2022:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 
hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 17 161,40 €.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

K     bodu č. 4 Stanovisko hlavného kontrolóra obce k     návrhu záverečného účtu  
Stanovisko hlavného kontrolóra si mohli poslanci OZ preštudovať vopred. 

Uznesenie č.11/2022:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica berie na vedomie stanovisko hlavného 
kontrolóra obce k návrhu záverečného účtu obce za rok 2021.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté



K     bodu č. 5 Ročná správa kontrolnej činnosti za rok 2021  

Poslanci OZ sa mohli oboznámiť s ročnou správnou o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra
obce za rok 2021 vopred. 

Uznesenie č. 12/2021:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica berie na vedomie  ročnú správu o kontrolnej 
činnosti hlavného kontrolóra obce za rok 2021

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

K     bodu č. 6 VZN obce Kunova Teplica č.1/2021 o     nakladaní s     odpadovými vodami na   
území obce Kunova Teplica a     o     paušálnom poplatku za užívanie obecnej ČOV  

Poslanci OZ pre VZN preštudovali vopred. Nikto nemal žiadne pripomienky ani otázky.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie č.13/2022:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica schvaľuje  VZN č. 1/2022 o nakladaní 
s odpadovými vodami na území obce Kunova Teplica a o paušálnom poplatku za užívanie 
obecnej ČOV.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová



Uznesenie bolo prijaté

K     bodu č. 7 Majetkové priznanie starostky obce, hlavného kontrolóra a     riaditeľky MŠ  

Pani starostka predložila Oznámenie majetkových pomerov verejného funkcionára poslancom
OZ. 

Uznesenie č.14/2022:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica berie na vedomie   Oznámenia o funkcií, 
zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejných funkcionárov – hlavný kontrolór 
obce, starostka obce a riaditeľka Materskej školy.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

Bod č.8  Rôzne

 Žiadosť p. Júliusa Gyenesa o spolufinancovanie z obecného rozpočtu jeho pobyt 
v domoce sociálnych služieb – prítomný poslanci nesúhlasia so spolufinancovaním 
jeho pobytu v domove nakoľko má rodinných príslušníkov (manželku a deti), ktoré sú 
finančne schopní sa o neho postarať. Pani starostka teda pristúpila k hlasovaniu.

Hlasovanie:

Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 
Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie č.15/2022:
Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica nesúhlasí so spolufinancovaním pobytu p. 
Júliusa Gyenesa v domove sociálnych služieb nakoľko menovaný má blízkych rodinných 
príslušníkov, ktorí sú schopní sa finančné o menovaného postarať.



Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

 Zúgo – 30.04.2022 – guláš – osloviť p. Balázsa
                                   Plagát – p. Spišáková
                                   Hry pre deti a dospelých 

 Deň deti – 04.06.2022 – zorganizovať pre deti z obce na štadióne, zabezpečiť skákacie
hrady, animátorov, občerstvenie, hry 

 Zber odpadkov – 23.4.2022 – konečný cieľ bude zúgo , kde sa zorganizuje opekačka. 
 Koncert – poslanci súhasili so zorganizovaním koncertu v obci. Osloviť maďarskú 

skupinu 3+2. 
 Pani starostka informovala so stavom multikáry, ktorá sa používa v obci. Navrhuje 

kúpiť novú multikáru a túto vyhlásiť dočasne z evidencie, kvôli zlému technickému 
stavu. Pristúpilo sa k hlasovaniu.

Hlasovanie:

Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 
Nikoleta Miškovič Kovácsová, 

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie č. 16/2022:

Obecné  zastupiteľstvo Obce Kunova Teplica súhlasí s kúpou novej multikáry pre obecné 
účely.

Hlasovanie:
Za: 4 Zsolt Liptai, Denisa Spišáková, Ján Spišák, Bc. 

Nikoleta Miškovič Kovácsová, 



Proti: 0

Zdržal sa: 0

Neprítomní pri hlasovaní: 1 Mgr. Jennifer Gyenesová

Uznesenie bolo prijaté

 Máme povolenie na vyťatie stromu a pani starostka požiadala p. Spišáka, aby sme to 
ešte stihli urobiť kým platí povolenie. V opačnom prípade to bude treba znovu 
vybaviť. P. Spišák sľúbil, že strom sa vytne.

 Pani starostka predložila plán na skrášlenie verejného priestranstva. Projekt je 
vypracovaný. 

 Pán Spišák predložil svoju žiadosť o kúpu krtka na čistenie kanalizácie v obci. Pani 
starostka aj ostatní poslanci súhlasili.

K     bodu 13 Diskusia  

V rámci diskusie sa neriešili žiadne veci.

K     bodu 10 Záver  

Pani starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila.

Starostka obce Eva Gyenesová .................................................

Zapisovateľ/ka: Anna Antalová .................................................

Overovatelia: Bc. Nikoleta Miškovič Kovácsová
                     

  ...............................................

Zsolt Liptai  
...............................................


